
I
PoSUDEK vEDoUCÍHo BAKALÁŘsxÉ pnÁcn

Název baka|ářské práce:

Autor bakalářské práce:

Návrh obchvatu obcí Zderaz a Perálec

Jiří Zaplatílek

Vedoucí baka|ářské práce: Ing. V|adis|av Borecký

Recenzent baka|ářské práce: Ing. František Haburaj, Univerzita Pardubice

Datum vypracování: 15.12'  2009

Předmětem zadání baka|ářské práce pana Jiřího Zap|atí|ka by|o navrhnout obchvat
obcí Zderar, Perá|ec pomocí komunikace dané kategorie. Autor ve své práci
vycháze| ze zadání baka|ářské práce KDS Univerzity Pardubice a z průběŽných
konzu|tací s vedoucím práce. Baka|ářská práce mě|a být zpracována ve stupni
dokumentace pro stavební povo|ení.

Baka|ářská práce by|a zadána dne 16.12.2008 a odevzdána 30.11.2009.

Před|oŽená bakalářská práce by|a vypracována d|e současných poŽadavků a
doporučení v navrhováni pozemních komunikací. Jedná se o trasu jqiž směrové
vedení je navrŽeno mimo zastavěná území s vyhovujícími parametry pro zadanou
kategorii PK a s maximá|ním respektováním bezpečnosti si|ničního provozu
ov|ivněného směrovým vedením trasy.

V rámci baka|ářské práce by|a vypracována průvodní a technická zpráva' Tyto
zprávy jsou vypracovány přeh|edným a Srozumite|ným způsobem. Chybí zde ovšem
popis a|ternativní varianty QejiŽ návrh je součástí dokumentace) a vzájemné
porovnání a zhodnocení obou variant. Dá|e se zde objevuje něko|ik spíše formá|ních
nedostatků, které ovšem nejsou významného charakteru. Textová část dá|e
obsahuje. Yýkaz výměr, výpočet kubatur a stanovení přibliŽných nák|adů. Tyto části
jsou vypracovány na vysoké Úrovni a především rozpočet je zpracován ve|mi
podrobně.

Grafická část dokumentace je dělena na něko|ik pří|oh, které odpovídají zvyk|ostem
pro zpracování projektové dokumentace. Grafické pří|ohy jsou zpracovány peč|ivě a
poměrně přeh|edně ' Lze najít drobné nedostatky, tyto se však spíše týkají formá|ní
úpravy grafického výstupu. Jedná se o drobné nedostatky, které |ze snadno
odstranit. K|adně hodnotím vypracování většího počtu pracovních příčných řezů nad
rámec zadáni a také snahu komp|exně vyřešit odvodnění navrŽené komunikace. Za
ve|mi přínosné povaŽuji aktivní vyuŽití moderního softwaru určeného pro navrhování
pozemních komunikací, se kteým se autor seznámil během vypracování bakalářské
práce.

Pan Jiří Zaplatí|ek postupova| při zpracovávání baka|ářské práce peč|ivě a
svědomitě. Pravide|ně konzultoval svou práci a postupova| při konzultacích aktivně.
Zpied|ožené baka|ářské práce i zprůběhu konzultací je patrný zájem autora o
danou prob|ematiku, čemuŽ odpovídá i úroveň zpracování baka|ářské práce. Zjištěné



nedostatky nejsou zásadního charakteru (nejsou v. zásadním rozporu s platnými

předpisy a |zeje árceptovat), jsou 'pis" cnáráxteru formá]ního a jejlch výskyt je ve

velmi omezeném ,.o."áhu. Áutbr baÉa|ářské práce splnil veškeré poŽadavky zadáni

diplomové práce.

Vrámciobhajobybaka lá řsképrácedoporučuj izaměř i tpozornostnaprob|emat iku
odvodnění pozemních komunikací.

Bakalářskou práci pana Jiřího Zaplatí|ka doporučuji k obhajobě a hodnotím ji

vzh|edem k výše uvedeným faktům klasifikačním stupněm: vÝborně.

V Pardubicích 1 5'12'2009
W W,h/^

lngívlaois|av Borecký


